
Contacto

Teléfono +34 964728934
Fax +34 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU/17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Licencias ilimitadas de uso de UDS Enterprise, así como el soporte de la plataforma
en la Universitat Jaume I (UJI)


Suministros y servicios cuyo valor estimado sea inferior a 143.000 eurosDescripción 
Valor estimado del contrato 76.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.585,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.360 EUR.

Clasificación CPV
48511000 - Paquetes de software de comunicaciones de escritorio.
48514000 - Paquetes de software de acceso remoto.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: desde el día siguiente a la formalización del contrato si fuese posterior.


Lugar de ejecución
Servicio de Informática
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 13.196 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Fujitsu Technology Solutions SA
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.196 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.967,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EPiaB0R3r%2Fua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014168924 |  2024-000976202 | Mon, 16 Sep 2024 13:12:40:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102435329449158464664521010339812103870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EPiaB0R3r%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

